ПРОТОКОЛ № 113
заседания Совета Саморегулируемой организации
Союз «Невское объединение проектировщиков»
(далее – Союз «НОП»)

г.  Санкт-Петербург								16 декабря 2019 года
Место проведения заседания: 199034, г. Санкт-Петербург, 13-я линия В.О., д. 6-8, лит. А, офис 30
Время проведения заседания: 16 часов 00 минут

Присутствовали:
1) Члены Совета:
- Герасимов А. П.;
- Василевский Г.С.;
- Пискун А.М.
2) Приглашенные лица: Председатель дисциплинарной комиссии – Степина Ю.В.
Кворум: 100%, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.
Способ проведения голосования - открытый.
Заседание открыл председатель Совета Союза – Пискун А.М., который предложил избрать секретарем заседания Совета Союза Герасимова А.П.
Голосовали: «За» -  единогласно.
Председатель Совета Союза – Пискун А.М. предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета Союза:
ПОВЕСТКА ДНЯ:
I) О вступлении в силу решения Совета Союза «Невское объединение проектировщиков».
II) О прекращении членства юридического лица в Союзе «Невское объединение проектировщиков».
III) О возобновлении действия права на осуществление работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства члена Союза «Невское объединение проектировщиков».
IV) Об утверждении годового графика проверок членов Союза «Невское объединение проектировщиков» на 2020 год.
По первому вопросу повестки дня:
1.  Слушали Председателя Совета Пискуна А.М., который доложил членам Совета о поступлении в полном объеме взносов, предусмотренных ч. 11 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ от члена Союза – общества с ограниченной ответственностью «МетПромПроект», ИНН 7733613547.
Выступил член Совета Василевский Г.С., который предложил в соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ считать вступившим в законную силу решение Совета Союза от 03.06.2019 (протокол № 49), о приеме вышеуказанного юридического лица в члены Союза «НОП» с предоставлением права на осуществление работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства и присвоением уровня ответственности в соответствии с указанными в заявлении о приеме в члены Союза.
Других предложений не поступило.
Голосовали: «За»  - единогласно, «Против»  - нет,  «Воздержались»  - нет.
РЕШИЛИ:
1. В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ считать вступившим в законную силу с 16.12.2019 решение Совета Союза от 03.06.2019 (протокол № 49) о приеме в члены Союза «НОП» общества с ограниченной ответственностью «МетПромПроект», ИНН 7733613547.
2. Предоставить вышеуказанному члену Союза «НОП» право на осуществление работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства с присвоением уровня ответственности в соответствии с указанными в заявлении о приеме в члены Союза «НОП».

По второму вопросу повестки дня:
2. Слушали Председателя дисциплинарной комиссии Степину Ю.В., которая:
1. доложила членам Совета о не устранении выявленных нарушений требований внутренних документов Союза «НОП», а именно требований Положения о членстве в Союзе «НОП», требований Квалификационных стандартов Союза «НОП» членом Союза - обществом с ограниченной ответственностью «Форум», ИНН 7838053370;
1. [bookmark: _GoBack]доложила членам Совета о том, что вышеуказанная организация в данный момент находится в стадии ликвидации.
1. рекомендовала членам Совета исключить общество с ограниченной ответственностью «Форум»,                             ИНН 7838053370, из членов Союза «НОП».
Выступил член Совета Василевский Г.С., который предложил исключить вышеуказанное юридическое лицо из членов Союза «НОП» в соответствии с п. 2 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ.
Других предложений не поступило.
Голосовали: «За»  - единогласно, «Против»  - нет,  «Воздержались»  - нет.
РЕШИЛИ:
0. Исключить из членов Союза «НОП» в соответствии с п. 2 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ общество с ограниченной ответственностью «Форум», ИНН 7838053370;
2.  Внести соответствующие изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «НОП».
По третьему вопросу повестки дня:
1. Слушали Председателя дисциплинарной комиссии Степину Ю.В., которая:
1. доложила членам Совета об устранении выявленных нарушений требований внутренних документов Союза «НОП» членом Союза - обществом с ограниченной ответственностью «Проектное Дело»,                         ИНН 6679062671;
1. рекомендовала членам Совета возобновить действие права на осуществление работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства вышеуказанного юридического лица.
Выступил член Совета Василевский Г.С., который предложил возобновить действие права вышеуказанного юридического лица на осуществление работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства.
Других предложений не поступило.
Голосовали: «За»  - единогласно, «Против»  - нет,  «Воздержались»  - нет.
РЕШИЛИ:
0. Возобновить действие права на осуществление работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства члена Союза «НОП» - общества с ограниченной ответственностью «Проектное Дело», ИНН 6679062671.

По четвертому вопросу повестки дня:
1. Слушали Председателя Совета Пискуна А.М., который представил членам Совета годовой график проверок членов Союза «Невское объединение проектировщиков» на 2020 год и предложил утвердить его.
Других предложений не поступило.
Голосовали: «За»  - единогласно, «Против»  - нет,  «Воздержались»  - нет.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить годовой график проверок членов Союза «Невское объединение проектировщиков» на 2020 год.
Председатель Совета Союза                                                                   Пискун А.М.
Секретарь заседания Совета Союза                                                       Герасимов А.П.

2
3